ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв – тридцать первое  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

24.07.2020                                    с. Иноковка 1-я                                      № 128

О внесении изменений в Положения о порядке организации и проведения
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на
территории Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской
области, утвержденное решением Иноковского сельского Совета народных
депутатов от 04.12.2018 № 30

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

сельсовета,

Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на

территории Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области, утвержденное решением Иноковского сельского Совета народных

депутатов от 04.12.2018 № 30 следующие изменения:

1.1. пункт 4.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Публичные слушания не проводятся в случае внесения изменений в

проект планировки территории, предусматривающий строительство,

реконструкцию линейного объекта, в части изменения, связанного с

увеличением или уменьшением не более чем на десять процентов площади

зоны планируемого размещения линейного объекта и (или) иного объекта

капитального строительства, входящего в состав линейного объекта, в связи с

необходимостью уточнения границ зон планируемого размещения указанных

объектов, если в соответствии с частью 22 статьи 45 Градостроительного

кодекса Российской Федерации не требуется направление таких изменений

на согласование.»;

2.2. в пункте 55 слова «десять дней» заменить словами «семь рабочих

дней».

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой

информации Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и

разместить в сети «Интернет» на странице Иноковского сельсовета

официального сайта администрации Кирсановского района

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по бюджету, экономике, социальным

вопросам и налогообложению (Н.А.Ильина)

Глава сельсовета                                                           А.М.Евстигнеев